
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА СЕЛА  БОБРОВКА»                                                                      

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПРИКАЗ 

 

от 04.04.2023 г.                               с. Бобровка                         №  74 -ОД 
 

О внесении дополнений в Положение «О правилах приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего 

образования» 

На основании   Протеста Красноармейской межрайонной прокуратуры на 

Положение «О правилах приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего образования» №21-03-

2023 от 30.03.2023/Прдп232-23-20630044 

Приказываю: 

1. Внести дополнения в п.2.4  Положения «О правилах приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего 

образования» следующего содержания: 

В первоочередном порядке также предоставляются места в 

общеобразовательных организациях по месту жительства независимо от 

формы собственности детям граждан, подвергшихся воздействию 

радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС (Закон 

Российской Федерации от 15 мая 1991 г. № 1244-1 «О социальной защите 

граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС» 

В первоочередном порядке также предоставляются места в 

общеобразовательных организациях по месту жительства независимо от 

формы собственности детям граждан из подразделений особого риска, а 

также семей, потерявших кормильца из числа этих граждан 



(Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27 декабря 

1991 г. №2123-1) 

В первоочередном порядке также предоставляются места в 

общеобразовательных организациях по месту жительства независимо от 

формы собственности детям одиноких матерей (в свидетельстве о 

рождении ребенка отсутствует запись об отце или предоставлена справка 

из органа записи актов гражданского состояния о том, что запись об отце 

внесена по указанию матери) (Поручение Президента Российской 

Федерации от 4 мая 2011 г. №Пр-1227) 

В первоочередном порядке также предоставляются места в 

общеобразовательных организациях по месту жительства независимо от 

формы собственности в иных случаях, установленных действующим 

законодательством. 

2. Токаревой Н.А., ответственной за ведение сайта, разместить настоящий 

приказ на официальном сайте школы. 

3. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                     Карбаницкая Л.А. 

 
 

С приказом ознакомлен:                                Токарева Н.А. 

 

 

 

 


		2023-04-12T11:10:35+0400
	Карбаницкая Лариса Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




